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SANTA CRUZ

GMM/bmd

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO
OFICINA DE DISCAPACIDAD E INCLUSION

UNMEJOR

SANTA CRUZ

INFORME DE COMETIDO MENSUAL
ESTAMENTO HONORARIO

MUNICIPALIDAD

El presente documento detalla las actividades desarrolladas durante el mes de MARZO en
el afio 2025, de la funcionaria en calidad de Prestacién de servicios honorarios. En
modalidad presencial y terreno.

Nombre: Brenda Mufioz Duque

Rut: [

Programa: Oficina de Discapacidad e inclusién
Cargo: Gestora en asuntos de discapacidad e inclusion, Socidloga.

FUNCIONES

Servicio Nacional de
la discapacidad.

derivacién. De acuerdo a demanda
espontadnea.

PRODUCTOS AVANCE (tarea, | PERIODO DE
verificador y N° de | EJECUCION
atenciones)

a. Realizar | - Una jornada de capacitacidn | Presentacion Previo
atenciones y | sobre postulacion a fondos | postulacién programa | Ejecucion
asesorias concursables Senadis. de ayudas técnicas de | 19 de marzo
individuales y Senadis

colectivas a usuarios | - Postulacién v  seguimiento | Entrega de | Durante todo
para acceder de | programa de Ayudas técnicas formularios de | marzo
manera oportuna a postulacién, demanda

beneficios, espontanea

programas, fondos | - Ficha de registro o expediente de | Registro de atencién | Durante todo
concursables del [ la  gestién, orientacién vy | de acuerdo a | marzo

demanda espontanea

manera oportuna a
beneficios,
programas de la red
del Estado y servicios
municipales

acuerdo a demanda espontdnea.

b. Realizar | - Acta de entrega de ayudas | 100% Varias fechas
atenciones y | técnicas. Proyecto FNDR de GORE | N° de comodatos

asesorfas

individuales y | - Ficha de registro o expediente de | 100% de acuerdo a | Durante todo
colectivas a usuarios | lagesti6n, orientacion y derivacién | demanda espontanea | marzo

para accederde | para diferentes tramites, de | N°de atenciones 83

- Ficha de derivacién a servicios
sociales, o registro GSL.

100% de acuerdo
demanda espontanea.
N°® de atenciones 33
en sistema GSL.

Durante todo
marzo

- Entrega de ayudas técnicas en
comodato. De acuerdo a demanda
esponténea.

100% de acuerdo a
demanda espontanea
Acuerdos uso de
permiso precario de
ayudas técnicas.

del comité de

- Plan de trabajo afio 2025

- Gestion de traslados para | 100% de acuerdo | Varias fechas
usuarios de la Oficina demanda
c. Disefiar y asesorar | - Coordinacién y planificacién de | 100% Propuesta de | 18 de marzo
el funcionamiento | sesiones. reglamento




promocién de la
inclusion  social de
personas con
discapacidad y sus
cuidadores. De
acuerdo a los hitos

comunicacionales de

la planificacién
estratégica de |la
Oficina.

Conversatorio sobre inclusion TEA

Reunién con directiva
Tea Santa Cruz

desarrollo local | - actas de sesiones Planificacion primera | Varias fechas
inclusivo sesion de

Acta reunidn planificacion
d. Promover | - Participacién activa en tres | 100% 20 de marzo
estrategias de | mesas de trabajo intersectoriales. 26 de marzo
inclusién  social y
buen trato hacia las | - Participacién activa en tres | 100% 21 de marzo
personas con | mesas de trabajo intersectoriales. de 2025
discapacidad y sus |- Listas de asistencias, actas y 24 de marzo
cuidadores, en | planes de trabajo con cada édrea. 25 de marzo
espacios
institucionales que
tengan atencion de
usuarios.
€. Desarrollar | - Plan de trabajo de cada | Reunién presidentas | 24 de marzo
intervenciones agrupacion agrupaciones del
especificas de [ - Asesorias y reuniones de | Bazar de
acuerdo a las | coordinacién con cada agrupacion | emprendedores.
necesidades y
demandas de las PcD
y sus cuidadores.
Considerando la
oferta del Municipio
j. Coordinacién vy | 1. Jornada recreativa Dia Mundial | Redaccién Programa | Varias fechas
ejecucion de eventos | de  concienciacién  sobre el | de actividad. de
de conmemoracién y | autismo planificacion

Se extiende el presente documento para

realizar

la cancelacion de honorarios

correspondiente al mes de MARZO de 2025, adjuntando boleta de honorarios.
Se adjunta registros fotograficos, verificadores, listas de asistencia y acta de reuniones.

Brepda Mufioz |
e discapacid
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31 de marzo, 2025
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Direccion de

V° B® Gabri
sarrol

ra Meneses
lo comunitario




Fecha
4632641 2025-03-26
4624206 2025-03-25
4624380 2025-03-25
4624406 2025-03-25
4624885 2025-03-25
4615860 2025-03-24
4615863 2025-03-24
4617259 2025-03-24
4619673 2025-03-24
4622281 2025-03-24
4601906 2025-03-20
4604937 2025-03-20
4596361 2025-03-19
4597413 2025-03-19
4597506 2025-03-19
4588954 2025-03-18
4583014 2025-03-17
4583624 2025-03-17
4583670 2025-03-17
4583746 2025-03-17
4569941 2025-03-14
4571405 2025-03-14
4561034 2025-03-13
4561052 2025-03-13
4556944 2025-03-12
4556961 2025-03-12
4522393 2025-03-06
4523717 2025-03-06
4508418 2025-03-04
4511132 2025-03-04
4502563 2025-03-03

Hora

10:46
09:16
09:28
09:30
09:51
08:46
08:47
10:03
11:49
15:42
10:17
12:49
11:52
12:44
12:49
12:.07
16:58
17:.01
17:09
17:21
10:42
11:47
09:37
09:38
12:31
12:31
09:42
10:46
11:19
13:25
12:57

Run

Ciudadano

GSL
Motivo
vedo Munoz

Consulta datos
Consulta datos
Consulta datos
Consults datos
Consulta datos

Consulta datos
Consulta datos
Consulta datos
Consulta datos
Consulta datos
es Mufioz

es

Consulta datos
Consulta datos
Otros
fioz

Consulta datos

Estado
Iniciada

Atendido por
Brenda Natali Mufioz C Interna

Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Presencial

Iniciada

Brenda Natali Mufioz C Interna

Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufoz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna

Iniciada
Iniciada
Iniciada

Brenda Natali Mufioz C Interna
Brenda Natali Mufioz C interna
Brenda Natali Mufioz C Interna

Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna

Iniciada
Iniciada

Brenda Natali Mufioz C Interna
Brenda Natali Mufioz C Interna

Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna
Finalizada s Brenda Natali Mufioz C Interna

Iniciada
Iniciada

Brenda Natali Mufioz C Interna
Brenda Natali Mufioz C Presencial

Tipo de atencién

Cerrar

Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Cerrar

Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Finalizada
Cerrar

Cerrar

Cerrar

Finalizada
Finalizada
Finalizada
Cerrar

Cerrar

Finalizada
Finalizada
Cerrar

Cerrar



1. AL AGREGAR UNA ATENCION RESPETAR EL ORDEN REGISTRO ATENCIONES USUARIOS 2025

CRONOLOGICO DE LAS FECHAS 2. TODO INGRESO
TIPUDE

FECHA P | ATENCIO| NOMBRE | APELLIDO |RUT
nl

AATT
IMP VEH

03-03-25
03-03-25
03-03-25
04-03-25
04-03-25
04-03-25
05-03-25
05-03-25
05-03-25
05-03-25
05-03-25
06-03-25
06-03-25
06-03-25
06-03-25|sj
06-03-25
10-03-25
11-03-25
11-03-25
11-03-25/s|
11-03-25
11-03-25
11-03-25
12-03-25
12-03-25
12-03-25
12-03-25
13-03-25
14-03-25
14-03-25/5;
17-03-25
18-03-25[s
18-03-25
18-03-25/s¢
18-03-25
|_19-03-25]5

IMP VEH
AA.SS
AA.TT

orientaClg
~ |orientaCIQ]

ANT/DOMICILIO, EDAD,

DIAGNOSTICOS, TIPO DE DIS, ETC.

SOLICITUD/ OBS (SITUACION, ESTADO poc/
TRAMITE TRAMITES PREVIOS, ETC.) CITACION GESTION ADJUNTOS ARCHIVD
bafio portatil senadis
ORIENTACIONES
ORIENTACIONES  |agregado a wasap
burrito con ruedas,|dejo formulario listo... no die
silla de ruedas devolvio silla en mal estadqno, tiene hora confen espera
prestacion moneta|se indica que la pgu es una|no resuelto
orientacion agreagar a wasap
arreglo bafio, para | presenta mucho dolor, estjderivacién TS resuelto
subir a plataformalen proceso
ex del suefio, neurologo y colegio,
se entrega formulario, agrdcharla ayudas tecn|resuelto

orientacion

se revisa respaldo, pero es

no, solo contacto por mail para ai

e —

orientacion sobre dagregar wasap derivado a abogad|resuelto
orientacion sobre ¢mama de braulio esta inscrno resuelto
orientacion sobre gse indica sobre el proceso [no resuelto
invita a charla y se le indicqcharla ayudas tecn|resuelto
prestamos por ges |agregasr wasap se indico g|no resuelto
firma convenio aatt resuelto
agendar ts en espera informes neurlRND DRIVE
se le entrega formulario dgcharla ayudas tecn|resuelto
limpieza de fosas |se le indica que debe acerc|no resuelto
renovacion recepcion de documentos {étiene informe socjfl carpeta

cama clinica, colchon

resuelto
RND se le indica que nevie mail |ts cuando envie el |en espera
orinentacion sobre|quiere postular a instituto |cuando traiga doc {en espera

AGREGAR A WASAP
postular a senadis, se le indentrega formularigresuelto
quiere derivacion a salud n{falta actualizar res|resuelto
orientaciones el suf
orientaciones se le indica que dado que rino resuelto

agregar wasap se le indica

miercoles 19 a las 17




19-03-25|sg  |orienta fisica, del ccr lo enviaron a consultar sobre beneficios, varios oficios cantante y artesano, antes era maestro constructor

sobrina fca garrido, viene a consulta\cama clinica, cojin, b|no tiene indicacion medicalse entrega formulario

19-03-25sg
19-03-25|sg -8

19-03-25|5G REVISAR ENVIO DE FORMULARIO CONSLTAR A COMPIN
19-03-25[SG san jose de apalta

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25) 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25[ 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25( 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

19-03-25| 2 charla informativa ayudas técnicas

30-03-25|sg = |RND harla informativa ayudas técnicas |renovacicn se indica que debe traer informe psiquiatra y traumatologo actualizados

20-03-25|sg. |AATT isica, visual 50% pje croacia 549 dojpc, y posible otra |orientacion sobre omil, ira|si enviar por wasagresuelto excel

20-03-25[sg fisica 75, PM, con atencion en cosantalleres y actividad{la envian de cosam a consyse entrego formulgresuelto

fosis inclusion, artesana, MAGNOLIASsilla electrica fosis inclusion, derivar a fo|se entrego formulgresuelto
diabetes, hta, escolaridad ens medigpc subir plataforma |en proceso

20-03-25sg [AATT

20:03:25[sg [AATT
21-03-25[sg |AATT

mental psiquica 39,30% miguel de cfcomputador se indica que puede pasar {se entrego formulgresuelto
psiq

21-03-25[sg.* [RND onsulta por evaluacién de disc visujinformacion de credencial resuelto

dos hijos con credencial y ella, los m{aa.tt /audifono y o|se indica proceso de la creqse entrego formulgresuelto

21-03-25{sg

higgins al lado de carcel, calle curico...esta estudiando [antencion a la mama

amino isla del guindo, pje la gloria {PC Y AUDIFONO CAjse recibe formulario con fifsubir a plataformalen proceso

obrina fca garrido, ensefianza medilsilla electrica y silla dse decidieron por la aa.tt g/se entrega formulgen proceso

isc fisica, miastemia, boccias bafio portatil y barras de baiio se entrega formulden proceso

pasje artesanos 1596, horacio 5 viaje a stgo se suma a otro viaje 25 de marzo resuelto

24-03-25|5]

24-03-25

pc barras de bafio gcharla aa.tt subir a plataforma|en praceso

=

mental psiquica 39,30% miguel de cipc subir a plataformaen procesc
barreales s/n atrosis, artritis, diabetgbarra abatible, 2 bgambos con mario duarte p{se espera formular|en proceso

25-03-25

25-03-25 barreales, diabetes, hta, glaucoma, {bafio portatil, silla dambos con la sra bemarda]se entrega formulgen proceso




25-03-25|sg  [AA.T debe ir a omil con la credefno resuelto

illa electrica . subir formulario  |en proceso

26-03-25|5g  |AATT
se entrega formularesuelto

26-03-25[sg  |AA.
otebook /{ barra {consulto por tramite de pe|se entrega formuldresuelto

26-03-25|58
otebook es artesana, se indica que f|se entrega formulgresuelto

26-03-25|58
illa electrica solicita que le informen po|subir formulario |en proceso

26-03-25{sg AATT
brientacion rnd, aultiene dificutlades en el colwasap resuelto

27-03-25)58 ORIENTA(
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